waris yang berhak dan orang yang tidak berhak menerima dan besar bahagian

masing-masing ahli waris tersebut.

3 Ibid.
4 Sayid Sabiq, Fiqhussunnah, juz IV, Dar al-fath lii’laami al-Arabi, Al-Qaahirah,

1998, hlm. 383; lihat pula Muhammad bin Ismail Ash-Shan’ani, Subulussalam, Jilid III,
Musthafa al-Babi al-Halabi, Kairo, 1960 M – 1379H, hlm.98.

5 Wahbah Zuhaili, Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu, Jilid X, Dar al-Fikr, Damsiq-
Suriah, 1997M-1418H, hlm.7697.